irmã sucederão tambem pela maneira acima declarada (in primo vocato) lineis constitutis in filio primogenito, & secundo genito cum preferentia in linea descendentiæ primi votati, ut evidenter apparet ex institutionis serie. Tertio loco invitat institutrix D. Petrum de Eça in sua tantuæ vita. Quarta vocatio respicit Emmanuelem ibi: *E por sua morte quero suceder meu irmão Manoel Corte Real, ou seus herdeiros, assim, & da maneira, que acima vai declarado.* Virtute prædictæ institutionis primus vocatus aditum fecit successioni, quæ post illum derivata fuit in ejus posteros, ac descendentes, observata lege sub institutrice prædicta; tandem post diversos casus, per tot discrimina rerum devenit successio ad illustrissimam Aloysiam, qua defuncta, successionem desiderans ejus soror Monialis Sanctæ Clæræ, per sententiam exclusa, adjudicata fuit successio illustrissimo Aloysio Continho Corte Real, qui possessionem maioratus adeptus, eoque defuncto, iterum suscitata fuit inter illustrissimum A. Primashalis Sædis Archiepiscopum dignissimum, & inter illustrissimam Ioannam R.

Super jus uniuscujusque satis perite doctissimi Patroni dissertarunt, successionem, ac illius qualitates singulari studio in nostri juris Civilis vasta segete delimantes, ut illius legitimi agrimentores, ita ut finem huic negotio imposuisse constat, nihilque addendum superest, præcipue postquam præcedentes Domini sapientissimo calamo suis doctissimis suffragijs hanc disceptationem laborarunt, & elucidarunt. Quare ejus vestigijs adhærendo, A. & R. non negant, imò fatentur primam vocationem morte illustrissimæ Aloysiae extingui: secundam, & tertiam, iuxta ordinem à me superexpositum, eodem modo extintas esse, quapropter quartæ locum esse d. fol. ibi: *E por sua morte quero que suceda meu irmão Manoel Corte Real, ou seus herdeiros, assim, & da maneira, que acima vai declarado.* In facto conformes inveniuntur illustrissimi litigantes; de jure tantum est controversia, quam in sequentibus dirimi meo iudicio dubium non est.

Fundamentum intentionis illustrissimi A. In eo consistit, quod cum hic maioratus fuisset institutus à coeterali, in illius successione non debet haberi respectus ad lineam, sexum, representationem, nec gradum respectu institutricis, sed ultimæ possidentis illustrissimæ Aloysie, regulato succeedendi ju-
re in præsenti ex Ord. nostra lib. 4. tit. 100. in princ. vers. & se o transversas [& in §. 2. ibi: *O parente mais chegado ao ultimo possuidor,*

dor.) Reynos. obs. 26. num. 3. Pereir. de Cast. dec. 59. num. 7. & 8. & num. 3. Phæb. 1. p. dissert. 44. num. 8. & num. 1. & 4. vers. & deveniendo; eo, vel maxime quando maioratus, de quo questio vertitur, institutus reperitur à fæmina, quam in dubio non debemus censeri voluisse excludere descendentes à dicto quarto vocato per lineam fæmininam, ut descendit illustrissimus A. juxta ea, quæ Molin. de primogen. lib. 3. cap. 5. num. 75. Reynos. ~~l. 33. n. 16.~~ Gam. dec. 337. n. 7.

Igitur cum semper mortis ultimæ possidentis Aloysiæ invenirentur illustrissimus A. & una illustrissimus Dom Aloysius Coutinho Corte Real, ambo descendentes à quarto vocato in eodem sensu, & gradu, respectu illius debebat maioratus successio deferri illustrissimo Præsuli, quia senior erat quam Aloysius, ex communi sententia. Pereir. de Castr. dec. 122. num. 1. Phæb. p. 1. dissert. 44. num. 5. & 6. Valasc. consult. 72. num. 5. Molin. de just. tom. 3. disp. 624. & 626. Cald. de renovat. q. 17. n. 5. & 6. Barbos. ad Ord. lib. 4. tit. 100. §. 2. n. 3.

Quo fundamento non obstante, litis vi-

90.ctoriam illustrissimus Aloysius consequitur, ac per consequens R. illustrissima Ioanna, cui successit; quod patet ex infra dicendis. Licet doctrina suprapositi fundamenti vera sit, verum applicari nullo modo potest ad præsentem casum ex altera Ord. dict. lib. 4. sit. 100. §. 3. ibi (& dispoz, & se comprirà) Plane institutrix formam dedit succedendi, variasque fecit vocationes, & lineas constituit; igitur secundum ejus dispositionem causa venit decidenda, non obstante A. fundamento, & juribus in eo allegatis, ubi datur expressa vocatio, illa sequenda est: in nostro casu institutrix duo fecit, vocavit ad successionem illustrissimum Aloysium, qui hodie meliori fruitur ævo, descendenter legitimum quarti votati, & ex linea primogeniti, & iussit, ut dum existerent descendentes ex illa linea primogeniti quarti votati Emmanuelis, secundæ lineæ, & vocationi, quam institutrix constituit in persona filiæ secundæ genitæ memorati Emmanuelis, illustrissimæ Philippæ, à qua A. descendit, locum non esse; ideo non solum invenimus prius vocatum illustrissimum Aloysium, sed ex meliori linea descendenter. Ex his duobus principijs illustrissimo Primiati præferendum judico ratione vocationis, ut communiter docent omnes DD. ubi datur vocatio, nec ad lineam, nec ad gradum, nec ad sexum, nec ætatem attenditur. Gam. dec. 160. num. 3. Valasc. consult. 139. num. 2. usque ad 10. & consult. 171. num. 19. Reynos. observat. 14. n.

19. & obs. 24. num. 30. Molin. de primog. lib. 1. cap. 4. num. 33. Castilh. lib. 5. cap. 93. n. 8. & lib. 6. cap. 138. n. 1.

Deinde ratione melioris lineæ, quam institutrix magis prædilexit, & anteposuit lineæ A. quare nisi prima extincta, secundæ locum esse non posse, nec fieri transitus de una ad aliam. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 3. num. 9. & lib. 3. cap. 4. num. 13. & 14. & cap. 6. num. 30. & 37. Valasc. consult. 139. n. 9. Cabed. 1. p. dec. 208. num. 9. Keynos. obser. 24. num. 21. & 25. Nec ad lineam constituendam in casu præsenti necesse erat, ut prius occupata fuisset ab ascendentibus Aloysij; quia ex mente, & voluntate institutricis constat, voluisse lineam constituere, dum extarent descendentes ab illa, quo casu transmisioni locus est, licet ascendentes Aloysij lineam cum effectu non occuparent, sed tantum in illis daretur spes. Reynos. obs. 24. num. 31. Molin. de primog. lib. 3. cap. 6. num. 29. & num. 50. vers. secunda concl. Valasc. consult. 139 num. 15. & consult. 171. num. 10. & 19.